
138   |   AUTORINNEN UND AUTOREN  

Autorinnen und Autoren 
 

 
Mgr. Anita Braxatorisová, PhD. 

Jazykové centrum 

Inštitút celoživotného vzdelávania 

Slovenská technická univerzita v Bratislave 

Vazovova 5 

SK–812 43 Bratislava 

braxatoris.anita@gmail.com 

 
prof. PhDr. Juraj Dolník, DrSc.  

Katedra slovenského jazyka  

Filozofická fakulta Univerzity Komenského 

Gondova 2 

SK–814 99 Bratislava 

juraj.dolnik@uniba.sk   

 
Dr. phil. Boris Blahak, M.A. 

Institut für Germanistik 

Deutsch als Fremdsprachenphilologie 

Universität Regensburg 

Universitätsstraße 31 

D–93053 Regensburg 

boris.blahak@ur.de 

 

Katedra germanistiky a slavistiky 

Filozofická fakulta 

Západočeská universita v Plzni 

Riegrova 11 

CZ–306 14 Plzeň 

bblahak@zcu.cz 

 
Mgr. Silvia Gajdošová, PhD. 

Katedra nemeckého jazyka a literatúry 

Pedagogická fakulta UK 

Račianska 59 

SK–813 34 Bratislava 

silvia.gajdosova@gmail.com 

 
Dr. Oksana Khrystenko  
Institut für Germanistik 

Universität Innsbruck 

Innrain 52 

A–6020 Innsbruck  

Oksana.Khrystenko@gmx.net 

 
Mgr. Jana Lauková, PhD.  

Katedra germanistiky 

Filozofická fakulta 

Univerzita Mateja Bela 

Tajovského 51 

SK–97401 Banská Bystrica 

jana.laukova@umb.sk 



AUTORINNEN UND AUTOREN   |   139 

 
Dr. Orsolya Lénárt 

Lehrstuhl für Kulturwissenschaften 

Andrássy-Universität Budapest  

Pollack M. tér 3 

H–1088 Budapest 

orsolya.lenart@andrassyuni.hu 

 
Univ. Prof.  Dr.  Konrad Paul Liessmann  
Universität Wien 

Institut für Philosophie 

Universitätsstraße 7/III  

A–1010 Wien  

konrad.liessmann@univie.ac.at 

 
Mgr. Martin Mostýn, Ph.D. 

Katedra germanistiky 

Filosofická fakulta 

Ostravská univerzita v Ostravě  

Reální 5 

CZ–701 03 Ostrava 

martin.mostyn@osu.cz 

 
Dr. Elena Pavlova 

Institut für Deutsche Philologie 

Universität Greifswald 

Rubenowstraße 3 

D–17489 Greifswald 

pavlova_elena@ymail.com  

 
Prof. PhDr. Lenka Vaňková, Dr. 

Katedra germanistiky 

Filosofická fakulta 

Ostravská univerzita v Ostravě  

Reální 5 

CZ–701 03 Ostrava 1 

lenka.vankova@osu.cz 

 
Mgr. Ervín Weiss, PhD. 

Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 

Filozofická fakulta 

Katedra germanistiky  

Štefániková 67 

SK–949 74 Nitra 

eweiss@ukf.sk 

 
Dr. Marta Wimmer 

Institut für Germanische Philologie 

Lehrstuhl für Österreichische Literatur und Kultur 

Adam-Mickiewicz-Universität Poznań 

Al. Niepodległości 4 

PL– 61-874 Poznań 

mwimmer@amu.edu.pl 

 

 


